As empresas reconhecem o dia 25 de Julho como “ O DIA DO RODOVIÁRIO DE CARGA” , 

assegurado o pagamento como feriado, para os que no referido dia, prestarem serviço. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA SÉTIMA - DO AUXILIO ALIMENTAÇÃO E CESTA BÁSICA  

Será fornecido, Ticket Refeição no valor mensal de R$ 305,00 (trezentos e cinco reais), equivalente pró-rata aos dias 

trabalhados no mês. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O empregado participará, nos termos da legislação que rege o benefício, com a parcela 

de 20% (vinte por cento) do montante concedido, a ser descontada em folha de pagamento.